
平成 28 年 3 月吉日 
お取引先 各位 

 
 

株 式 会 社 大 森 屋  
                                           代表取締役社長 稲野 龍平  
 
 
  
拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、有り難く、厚くお礼申し上げます。 
 さて、三年に亘っての海苔の全国的な生産量の減少により、本年度も昨年度

に引き続き、原料価格の異常な高騰を招いております。 
 弊社と致しましても、今後一層の合理化の推進等あらゆる努力をして参る所

存ではありますが、品質を維持し、かつ価格の高騰を吸収することが極めて困

難な状況となりました。 
 つきましては、誠に不本意乍ら商品の価格改定をお願い申し上げる次第でご

ざいます。厳しい経済状況の中ではございますが、何卒諸事情をご賢察の上ご

了承賜りますよう、お願い申し上げます。 
 今後ともなお一層のお引き立てをいただきますよう重ねてお願い申し上げま

す。 
 

敬具 
記 

対象商品・・【市販用商品】 
        海苔商品 

     【業務用商品】 
        海苔商品 
 価格改定実施日・・２０１６年５月２日（月）出荷分より 

 
以上、何卒宜しくお願い申し上げます。 


